
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛТШСЮ’

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2024 ко1238—кфпа

О предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального
строительства на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>

В соответствии ч. 1 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 К2 131-Ф3 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и

застройкм на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,

утвержденными постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

19.10.2022 М9 2618-па, на основании рекомендаций Комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинсю> (протокол от 12.04.2024 )Ч2 8), администрация города Южно

Сахалинска постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

«Под склад с прилегающей территорией» в отношении земельного участка с

кадастровым номером 65:01:0312001:9, расположенного по адресу: г. Южно

Сахалинск, пр-кг. Мира, д. 1 6, в части уменьшения минимального отступа от границ

земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий.

строений, сооружений с северной стороны 2,9 м. с западной стороны 1,06 м, с

восточной стороны 0,91 м, с южной стороны 0,2 м и увеличения максимального

процента застройки в границах земельного участка до 77,8%.
2. Опубликовать постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и

разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора Департамента архитектуры и градостроительства города

Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин


